
сельское поселение

мусорка 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

сельского
поселенияМусорка
Вестник

№9 (22), 
17 июня 2021 г.

официальная публикация

6+

аДминистрация сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №24 от 10 июня 2021 г.

об утвержДении поряДка формирования перечня налоговых 
расхоДов и оценки налоговых расхоДов сельского поселения 

мусорка муниципального района ставропольский 
самарской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, По-
становлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях 
к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
руководствуясь пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 41 
Устава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
принятого Решением Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области 14.04.2014г №95, администрация сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Мусорка» и на 
официальном сайте официальном сайте поселения http://musorka.stavrsp.ru в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

 Глава сельского поселения Мусорка И.В.Ефимов

 УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации сельского поселения 

Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 10.06.2021г № 24

поряДок формирования перечня налоговых расхоДов и оценки налоговых 
расхоДов сельского поселения мусорка муниципального района 

ставропольский самарской области 

1. общие положения 
1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования перечня налоговых расходов сельско-

го поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области (далее - сельское 
поселение Мусорка) и методику оценки налоговых расходов сельского поселения Мусорка.

Под оценкой налоговых расходов в целях настоящего Порядка понимается оценка объемов и 
оценка эффективности налоговых расходов.

2. В целях настоящего Порядка применяются следующие понятия и термины:
 - налоговые расходы сельского поселения Мусорка (далее налоговые расходы) - выпадающие 

доходы бюджета сельского поселения Мусорка (далее – местного бюджета), обусловленные налоговыми 
льготами, освобождениями и иными преференциями по налогам и сборам, предусмотренными право-
выми актами сельского поселения Мусорка в качестве мер муниципальной поддержки в соответствии 
с целями муниципальных программ и (или) целями социально-экономической политики сельского 
поселения Мусорка, не относящимися к муниципальным программам;

 - куратор налоговых расходов – уполномоченное должностное лицо администрации сельского 
поселения Мусорка, ответственное за достижение соответствующих налоговых расходов целей 
муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к 
муниципальным программам, осуществляющий оценку налоговых расходов поселения;

 - нормативные характеристики налоговых расходов – наименование налогового расхода, кате-
гории получателей, условия предоставления, срок действия, целевая категория налогового расхода, а 
также иные характеристики, предусмотренные разделом I приложения к настоящему Порядку;

 - оценка налоговых расходов - комплекс мероприятий по оценке объемов налоговых расходов 
сельского поселения Мусорка, обусловленных льготами, предоставленными плательщикам, а также 
по оценке эффективности налоговых расходов сельского поселения Мусорка;

 - оценка объемов налоговых расходов - определение объемов выпадающих доходов местного 
бюджета, обусловленных льготами, предоставленными плательщикам;

 - оценка эффективности налоговых расходов - комплекс мероприятий, позволяющих сделать 
вывод о целесообразности и результативности предоставления плательщикам льгот исходя из целевых 
характеристик налогового расхода сельского поселения Мусорка;

 - перечень налоговых расходов - документ, содержащий сведения о распределении налого-
вых расходов в соответствии с целями муниципальных программ сельского поселения Мусорка, их 
структурных элементов и (или) целями социально-экономической политики муниципального района 
Ставропольский Самарской области, не относящимися к муниципальным программам муниципального 
района, а также о кураторах налоговых расходов;

 - социальные налоговые расходы - целевая категория налоговых расходов, обусловленных не-
обходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения;

 - стимулирующие налоговые расходы сельского поселения Мусорка - целевая категория на-
логовых расходов, предполагающих стимулирование экономической активности субъектов предпри-
нимательской деятельности и последующее увеличение доходов местного бюджета;

 - технические (финансовые) налоговые расходы - целевая категория налоговых расходов, 
предполагающих уменьшение расходов налогоплательщиков, имеющих право на льготы, финансо-
вое обеспечение которых осуществляется в полном объеме или частично за счет средств бюджета 
сельского поселения Мусорка;

 - фискальные характеристики налоговых расходов - сведения об объеме льгот, предоставленных 
налогоплательщикам, о численности получателей льгот, об объеме налогов, задекларированных ими 
для уплаты в местный бюджет;

 - целевые характеристики налоговых расходов – сведения о целях предоставления, показателях 
(индикаторах) достижения целей предоставления льготы.

 Остальные понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в том значении, 
в каком они определены федеральным и региональным законодательством.

3.  В целях оценки налоговых расходов куратор налоговых расходов:
а) определяет порядок формирования перечня налоговых расходов сельского поселения Му-

сорка;
б) определяет правила формирования информации о нормативных, целевых и фискальных 

характеристиках налоговых расходов сельского поселения Мусорка;
в) определяет порядок оценки эффективности налоговых расходов сельского поселения Му-

сорка. 
2. формирование перечня налоговых расходов
 4. Перечень налоговых расходов сельского поселения Мусорка на очередной финансовый год 

формируется до 15 ноября текущего финансового года и утверждается постановлением администрации 
сельского поселения Мусорка до 1 декабря текущего финансового года. 

В целях проведения оценки эффективности налоговых расходов сельского поселения Мусор-
ка:

а) куратор налоговых расходов ежегодно до 1 февраля направляет налоговому органу сведения 
о категориях плательщиков, с указанием обусловливающих соответствующие налоговые расходы 
нормативных правовых актов сельского поселения Мусорка, в том числе действовавших в отчетном 
году и в году, предшествующем отчетному году, и иной информации, предусмотренной приложением 
№1 к настоящему Порядку;

б) налоговый орган ежегодно до 1 апреля направляет куратору налоговых расходов информацию 
о фискальных характеристиках налоговых расходов сельского поселения Мусорка за год, предшествую-
щий отчетному году, а также в случае необходимости уточненные данные за иные отчетные периоды 
с учетом информации по налоговым декларациям по состоянию на 1 марта текущего финансового 
года, содержащие:

- сведения о количестве плательщиков, воспользовавшихся льготами;
- сведения о суммах выпадающих доходов по каждому налоговому расходу;
в) налоговый орган направляет ежегодно до 25 июля куратору налоговых расходов сведения об 

объеме льгот, предоставленных плательщикам, за отчетный финансовый год, а также по стимулирую-
щим налоговым расходам сельского поселения Мусорка сведения о налогах, задекларированных для 

уплаты плательщиками, имеющими право на льготы, в отчетном году;
г) куратор налоговых расходов при необходимости уточняет информацию в перечне налоговых 

расходов. 
В случае уточнения структурных элементов муниципальных программ сельского поселения 

Мусорка в рамках рассмотрения и утверждения проекта решения о местном бюджете на очередной 
финансовый год и плановый период перечень налоговых расходов утверждается до 30 декабря 
текущего финансового года.

5. В перечне налоговых расходов должна содержаться информация о нормативных, целевых и 
фискальных характеристиках налоговых расходов.

Нормативные характеристики налоговых расходов сельского поселения Мусорка включают в 
себя информацию муниципальных правовых актов, которыми предусматриваются налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции по налогам:

- дата, номер, наименование муниципального правового акта (решения Собрания представи-
телей);

- наименование налогов (земельный налог, налог на имущество физических лиц), по которым 
установлены льготы;

- категории плательщиков, для которых предусмотрены льготы;
- иные характеристики, предусмотренные муниципальными правовыми актами (решениями 

Собрания представителей).
Целевые характеристики налогового расхода сельского поселения Мусорка отображают цель 

предоставления, показатели (индикаторы) достижения целей предоставления льгот, а также иные 
характеристики, предусмотренные муниципальными правовыми актами. 

Налоговый орган, в установленные сроки предоставляет куратору налоговых расходов информа-
цию о фискальных характеристиках налоговых расходов сельского поселения Мусорка:

- сведения об объеме (сумме) льгот, предоставленных плательщикам сельского поселения 
Мусорка, по категориям плательщиков и видам налогов;

- сведения о численности получателей льгот по сельскому поселению Мусорка, по категориям 
плательщиков и видам налогов и т.д.

6. В срок, не позднее 15 рабочих дней после завершения процедур, установленных в пункте 4 на-
стоящего Порядка, перечень налоговых расходов сельского поселения Мусорка размещается на офици-
альном сайте администрации сельского поселения Мусорка в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. оценка эффективности налоговых расходов 
7. Методики оценки эффективности налоговых расходов сельского поселения Мусорка раз-

рабатывается куратором налоговых расходов.
Оценка эффективности налоговых расходов сельского поселения Мусорка (в том числе нерас-

пределенных) осуществляется куратором налоговых расходов и включает:
а) оценку целесообразности налоговых расходов сельского поселения Мусорка;
б) оценку результативности налоговых расходов сельского поселения Мусорка.
В целях оценки эффективности налоговых расходов сельского поселения Мусорка куратор 

налоговых расходов формирует ежегодно в срок до 1 сентября текущего финансового года, оценку 
фактических объемов налоговых расходов сельского поселения за отчетный финансовый год, оценку 
объемов налоговых расходов на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый 
период, а также информацию о значениях фискальных характеристик налоговых расходов сельского 
поселения Мусорка на основании информации налогового органа.

8. Критериями целесообразности налоговых расходов сельского поселения Мусорка являются:
а) соответствие налоговых расходов целям муниципальных программ сельского поселения 

Мусорка, их структурных элементов и (или) целям социально-экономической политики сельского 
поселения Мусорка, не относящимся к муниципальным программам (в отношении непрограммных 
налоговых расходов);

б) востребованность плательщиками предоставленных льгот, освобождений или иных преферен-
ций, которые характеризуются соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом 
на льготы, и общей численности плательщиков, за 5-летний период.

9. Несоответствие налоговых расходов сельского поселения Мусорка хотя бы одному из указанных 
критериев свидетельствует о недостаточности эффективности рассматриваемо налогового расхода. 
В этом случае куратору налоговых расходов надлежит рассмотреть вопрос о сохранении (уточнении, 
отмене) льгот для плательщиков.

10. В качестве критерия результативности налогового расхода сельского поселения Мусорка 
определяется не менее одного показателя (индикатора) достижения целей муниципальной программы 
сельского поселения и (или) целей социально-экономической политики сельского поселения, не от-
носящихся к муниципальным программам сельского поселения, либо иной показатель (индикатор), на 
значение которого оказывают влияние налоговые расходы сельского поселения.

11. Оценка результативности налоговых расходов сельского поселения Мусорка включает оценку 
бюджетной эффективности налоговых расходов сельского поселения.

Оценке подлежит вклад предусмотренных для плательщиков льгот в изменение значения соот-
ветствующего показателя (индикатора), достижения целей муниципальной программы и (или) целей 
социально-экономической политики сельского поселения Мусорка, не относящихся к муниципальным 
программам, который рассчитывается как разница между значением указанного показателя (индика-
тора) с учетом льгот и значением указанного показателя (индикатора) без учета льгот.

12. В целях проведения оценки бюджетной эффективности налоговых расходов сельского по-
селения Мусорка осуществляется сравнительный анализ результативности предоставления льгот и 
результативности применения альтернативных механизмов достижения целей и задач, включающий 
сравнение объемов расходов местного бюджета в случае применения альтернативных механизмов 
достижения целей муниципальной программы и (или) целей социально-экономической политики 
сельского поселения Мусорка, не относящихся к муниципальным программам и объемом предостав-
ленных льгот (расчет прироста показателя (индикатора) достижения целей муниципальной программы 
и (или) целей социально-экономической политики сельского поселения Мусорка, не относящихся 
к муниципальным программам на 1 рубль налоговых расходов сельского поселения и на 1 рубль 
расходов местного бюджета для достижения того же показателя (индикатора) в случае применения 
альтернативных механизмов).

13. В качестве альтернативных механизмов достижения целей муниципальной программы сель-
ского поселения Мусорка и (или) целей социально-экономической политики сельского поселения, не 
относящихся к муниципальным программам сельского поселения, могут учитываться в том числе:

а) субсидии или иные формы непосредственной финансовой поддержки плательщиков, имеющих 
право на льготы, за счет местного бюджета;

б) предоставление муниципальных гарантий сельского поселения по обязательствам платель-
щиков, имеющих право на льготы;

в) совершенствование нормативного регулирования и (или) порядка осуществления контрольно-
надзорных функций в сфере деятельности плательщиков, имеющих право на льготы.

14. По итогам оценки эффективности налогового расхода сельского поселения Мусорка куратор 
налогового расхода формулирует выводы о достижении целевых характеристик налогового расхода 
сельского поселения:

- о значимости вклада налогового расхода сельского поселения в достижение соответствующих 
показателей (индикаторов);

- о наличии или об отсутствии более результативных (менее затратных для местного бюджета) 
альтернативных механизмов достижения целей и задач.

15. По результатам оценки эффективности соответствующих налоговых расходов куратор на-
логового расхода сельского поселения Мусорка формирует общий вывод о степени их эффективности 
и рекомендации о целесообразности их дальнейшего осуществления.

16. Результаты оценки налоговых расходов сельского поселения Мусорка учитываются при 
формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики сельского поселения, а 
также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского по-
селения Мусорка

Приложение № 1 к Порядку формирования перечня налоговых расходов 
и оценки налоговых расходов сельского поселения Мусорка муниципального района 

Ставропольский Самарской области  

перечень показателей Для провеДения оценки налоговых расхоДов 
сельского поселения мусорка муниципального района ставропольский 

самарской области

Предоставляемая информация Источник данных
I. Территориальная принадлежность налогового расхода



2 Вестник сельского поселения Мусорка №9 (22), 17 июня 2021 г.

1. Наименование муниципального образования  
II. Нормативные характеристики налоговых расходов муниципального образования
2. Нормативные правовые акты муниципального образования, их струк-

турные единицы, которыми предусматриваются налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции по налогам

Куратор налоговых 
расходов

3. Условия предоставления налоговых льгот, освобождений и иных пре-
ференций для плательщиков налогов, установленные нормативными 
правовыми актами муниципального образования

Куратор налоговых 
расходов

4. Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены 
налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные 
нормативными правовыми актами муниципального образования

Куратор налоговых 
расходов

5. Даты вступления в силу положений нормативных правовых актов 
муниципального образования, устанавливающих налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции по налогам

Куратор налоговых 
расходов

6. Даты начала действия, предоставленного нормативными правовыми 
актами муниципального образования права на налоговые льготы, осво-
бождения и иные преференции по налогам

Куратор налоговых 
расходов

7. Период действия налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам, 
предоставленных нормативными правовыми актами муниципального образования

Куратор налоговых 
расходов

8. Дата прекращения действия налоговых льгот, освобождений и иных 
преференций по налогам, установленная нормативными правовыми 
актами муниципального образования

Куратор налоговых 
расходов

III. Целевые характеристики налоговых расходов муниципального образования
9. Наименование налоговых льгот, освобождений и иных преференций по 

налогам
Куратор налоговых 
расходов

10. Целевая категория налогового расхода муниципального образования Куратор налоговых 
расходов

11. Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных пре-
ференций для плательщиков налогов, установленных нормативными 
правовыми актами муниципального образования

Куратор налоговых 
расходов

12. Наименования налогов, по которым предусматриваются налоговые льго-
ты, освобождения и иные преференции, установленные нормативными 
правовыми актами муниципального образования

Куратор налоговых 
расходов

13. Вид налоговых льгот, освобождений и иных преференций, определяю-
щий особенности предоставленных отдельным категориям плательщиков 
налогов преимуществ по сравнению с другими плательщиками

Куратор налоговых 
расходов

14. Размер налоговой ставки, в пределах которой предоставляются налого-
вые льготы, освобождения и иные преференции по налогам

Куратор налоговых 
расходов

15. Показатель (индикатор) достижения целей муниципальных программ 
и (или) целей социально-экономической политики муниципального 
образования, не относящихся муниципальным программам, в связи с 
предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных преференций 
по налогам

Куратор налоговых 
расходов

16. Код вида экономической деятельности (по ОКВЭД), к которому относит-
ся налоговый расход (если налоговый расход обусловлен налоговыми 
льготами, освобождениями и иными преференциями для отдельных 
видов экономической деятельности)

Куратор налоговых 
расходов

IV. Фискальные характеристики налоговых расходов муниципального образования
18. Объем налоговых льгот, освобождений и иных преференций, предо-

ставленных для плательщиков налогов, в соответствии с нормативными 
правовыми актами муниципального образования за отчетный год и за 
год, предшествующий отчетному году (тыс. рублей)

ФНС России

19. Оценка объема предоставленных налоговых льгот, освобождений и иных 
преференций для плательщиков налогов на текущий финансовый год, 
очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

Куратор налоговых 
расходов

20. Численность плательщиков налогов, воспользовавшихся налоговой льго-
той, освобождением и иной преференцией (единиц), установленными 
нормативными правовыми актами муниципального образования

ФНС России

21. Базовый объем налогов, задекларированный для уплаты в консолидиро-
ванный бюджет муниципального образования плательщиками налогов, 
имеющими право на налоговые льготы, освобождения и иные преферен-
ции, установленные нормативными правовыми актами муниципального 
образования (тыс. рублей)

ФНС России

22. Объем налогов, задекларированный для уплаты в местный бюджет 
плательщиками налогов, имеющими право на налоговые льготы, осво-
бождения и иные преференции, за 6 лет, предшествующих отчетному 
финансовому году (тыс. рублей)

ФНС России

23. Результат оценки эффективности налогового расхода Куратор налогово-
го расхода

24. Оценка совокупного бюджетного эффекта (для стимулирующих налого-
вых расходов)

Куратор налогово-
го расхода

аДминистрация сельского поселения мусорка
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 28 от 15.06.2021 г. 

о внесении изменений в постановление аДминистрации 
сельского поселения мусорка муниципального района 

ставропольский самарской области от 30 октября 2020 гоДа 
№ 43 «об утвержДении муниципальной программы сельского 
поселения мусорка муниципального района ставропольский 

самарской области «социально – экономическое развитие 
сельского поселения мусорка муниципального района 

ставропольский самарской области на 2021 – 2023 гоДы» (в 
реДакции постановлений аДминистрации сельского поселения 
мусорка муниципального района ставропольский самарской 

области от 29.12.2020г №52,от 28.01.2021г №7,от 29.03.2021г №12. от 
07.05.2021г №20, от 27.05.2021г №22) 

 В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов  финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2020 года №43, Администрация сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финансиро-
вания

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы:
 всего 47 628 184 руб. 29 коп. 
2021 год – 26 868 127 руб. 69 коп. 
2022 год – 10 462 727 руб. 71 коп. 
2023 год – 10 297 328 руб. 89 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в 1 Подпрограмме «Дея-
тельность органов местного самоуправления сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпро-
граммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
7 177 061 рубля 46 копейки. 
2021 год – 2 630 353 руб.82 коп.; 
2022 год – 2 273 353 руб.82 коп.;
2023 год – 2 273 353 руб.82 коп..

1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в 1 Подпрограмме «Дея-
тельность органов местного самоуправления сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее Подпрограмма), пункт 4 «Объем 
ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 
изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финансирования Планируемое значение ( руб.)

2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Материальное содержание главы сельского поселения

Материальное 
содержание главы 
сельского поселения

Местный бюджет 715 270,63 715 270,63 715 270,63

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 715 270,63 715 270,63 715 270,63

2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения

Материальное 
содержание работников 
администрации

Местный бюджет 1 122 999,09 1 086 903,09 1 086 903,09

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 122 999,09 1 086 903,09 1 086 903,09
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского поселения
Материально-
техническое обеспечение 
деятельности работников 
администрации

Местный бюджет 467 880,10 471 180,10 471 180,10

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 467 880,10 471 180,10 471 180,10
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное 
содержание первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 213 620,00 0,00 0,00

ИТОГО 213 620,00 0,00 0,00
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-
техническое обеспечение 
деятельности работников 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 23 300,00 0,00 0,00

ИТОГО 23 300,00 0,00 0,00
6.Прочие расходы по обеспечению деятельности Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области
Монтаж охранно-
пожарной сигнализации в 
здании администрации

Местный бюджет 87284,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
 Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 87 284,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 2 630 353,82 2 273 353,82 2 273 353,82

 1.4. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
– 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в 4 Подпрограмме 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» 
(далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы, «Объемы и источники финансирования Подпро-
граммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 23 869 975 руб. 18 коп., в том 
числе и по годам:
2021 год – 18 040 625 руб. 18 коп;
2022 год – 2 880 130 руб. 00 коп.;
2023 год – 2 949 220 руб. 00 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования могут подлежать корректировке.

1.5. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в 4 Под-
программе «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в сельском поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-
2023 годы (далее Подпрограмма)», в пункте 5 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить 
в следующей редакции:

1. Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финан-
сирования

Планируемое значение (руб., коп.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Расходы на содержание и строительство и автомобильных дорог в сельском поселении – за счет 
средств местного бюджета
Расходы на содержание дорожного 
фонда

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет денеж-
ных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на содержание дорожного 
фонда за счет денежных средств, 
поступающих от акцизов по подак-
цизным товарам (продукции)

Местный бюджет 2 689 670,00 2 880 130,00 2 949 220,00

ИТОГО 2 689 670,00 2 880 130,00 2 949 220,00
3. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет денеж-
ных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет остатков прошлого 
года.
Расходы на содержание дорожного 
фонда за счет денежных средств, 
поступающих от акцизов по 
подакцизным товарам (продукции)

Местный бюджет 199 438,18 0,00 0,00

ИТОГО 199 438,18 0,00 0,00
4. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении 
в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области»
Расходы на ремонт автомобильной 
обводной дороги вокруг монастыря 
с.Ташла

Областной 
бюджет

15 000 000,00 0,00 0,00

Местный бюджет 151 517 ,00
ИТОГО 15 151 517,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 18 040 625,18 2 880 130,00 2 949 220,00

 1.6. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
– 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в 7 Подпрограмме 
«Благоустройство территории сельского поселении Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021-2023 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Источники 
и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



3Вестник сельского поселения Мусорка№9 (22), 17 июня 2021 г.

Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
Подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств феде-
рального, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 2 587 572 руб. 52 коп., в том 
числе:
2021 год – 1 490 866 руб.98 коп;
2022 год – 665 597 руб. 18 коп.; 
2023 год – 431 108 руб. 36 коп.

1.7. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
– 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в 7 Подпрограмме 
«Благоустройство территории сельского поселении Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021-2023 годы» (далее - Подпрограмма»), раздел 5 «Мероприятия Подпро-
граммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

 Раздел 5. Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб. коп.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении
Оплата за потребляемую электроэнергию Местный бюджет 605 000,00 300 687,83 53 696,00
ИТОГО 605 000,00 300 687,83 53 696,00
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание уличного 
освещения

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую электроэнергию 
за счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание уличного 
освещения за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
5. Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по благоустройству 
территории 

Местный бюджет 702 717,58 181 759,95 194 262,96

ИТОГО  702 717,58 181 759,95 194 262,96
6. Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по благоустройству 
территории за счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00

7. Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджет муниципального района
Осуществление мероприятий в рамках 
законодательства о градостроительной 
деятельности

Местный 
бюджет

183 149,40 183 149,40 183 149,40

ИТОГО 183 149,40 183 149,40 183 149,40
Итого по мероприятиям 1 490 866,98 665 597,18   431 108,36

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Срок действия настоящего постановления до 31 декабря 2022г. 
4. Настоящее Постановление официально опубликовать в газете «Вестник сельского поселения 

Мусорка» и на официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области http://musorka.stavrsp.ru. в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области И.В.Ефимов

аДминистрация сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ №12 от 28.05.2021 года

о поряДке и сроках составления и утвержДения проекта 
бюДжета сельского поселения мусорка муниципального района 

ставропольский самарской области на 2022 гоД и плановый 
периоД 2023-2024 гг.

В соответствии со ст. 17 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском 
поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области», утвержденного 
решением Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области от 25.04.2017 г. №76 в целях составления и утверждения проекта 
бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 г. и плановый период 2023 -2024 гг.:

1. Предоставить в администрацию сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области:

1.1. Отделу заказчика-застройщика - подготовить и предоставить подписанный главой сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области проект перечня объ-
ектов капитального строительства, капитального и текущего ремонта на вышеуказанный период.

2. На основании ст. 172 Бюджетного Кодекса РФ предложить предоставить в администрацию 

сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области:
2.1 МРИ ФНС №15 по Самарской области – прогноз администрируемых доходов, поступающих в 

бюджет сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, в 
разрезе видов налогов на 2022 г. и плановый период 2023 - 2024 гг. с обоснованными расчетами;

2.2 Федеральной службе государственной статистики по Ставропольскому району - данные по уточ-
ненной численности населения района в разрезе сельских поселений по состоянию на 01.01.2021 г.;

2.3 Главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области - действующие на период 2022-2024гг. муниципальные 
программы, с учетом внесенных при необходимости изменений и дополнений в них. 

3. Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Са-
марской области разработать и предоставить на рассмотрение главе сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, с целью дальнейшего рассмотрения 
и утверждения в Собрании Представителей сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, проект бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области в сроки, определенные «Положением о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Официально опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник сельского поселения 

Мусорка» и на официальном сайте поселения http://musorka.stavrsp.ru.
6. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения Мусорка И.В.Ефимов

аДминистрация сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 25 от 10 июня 2021 г.

об утвержДении перечня налоговых расхоДов сельского 
поселения мусорка муниципального района ставропольский 

самарской области

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 10 июня 2021г №24 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов 
и оценки налоговых расходов сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области», постановляю:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области (Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Мусорка» и 
на официальном сайте поселения http://musorka.stavrsp.ru в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава сельского поселения Мусорка И.В.Ефимов

Налог Наименование налогового рас-
хода сельского поселения 

Нормативные правовые акты 
сельского поселения, их 
структурные единицы, которыми 
предусматриваются льготы

 Категория налогопла-
тельщиков, для которых 
предусмотрены льготы

Условия предоставления льгот Дата начала 
действия пре-
доставленного 
нормативными 
правовыми 
актами 
сельского по-
селения права 
на льготы

Дата 
вступления 
в силу нор-
мативных 
правовых 
актов 
сельского 
поселения, 
отменяющих 
льготы

Наименование 
муниципальной про-
граммы, ведомственной 
целевой программы, цели 
социально-экономической 
политики сельского по-
селения, не относящейся 
к муниципальным про-
граммам, ведомственным 
целевым программам

Наименование 
структурного эле-
мента муниципаль-
ной программы, 
ведомственной 
целевой програм-
мы, в целях реа-
лизации которых 
предоставляются 
льготы

Наименова-
ние куратора 
налогового 
расхода 
сельского 
поселения

Земель-
ный 
налог с 
физи-
ческих 
лиц

Освобождение от налогообло-
жения в отношении земельных 
участков, находящихся в 
собственности, постоянном 
(бессрочном) пользовании или 
пожизненном наследуемом 
владении

Решение Собрания Предста-
вителей сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области от 21.03.2016 №38 
(в ред. от 13.11.2019 № 169) 
«О земельном налоге на тер-
ритории сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский», пункт 11.1 

Ветераны, участники и 
инвалиды Великой Отече-
ственной войны, проживаю-
щие и зарегистрированные 
на территории сельского 
поселения Мусорка 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области

В отношении земельного участка, 
находящегося в собственности, 
постоянном (бессрочном) пользова-
нии или пожизненном наследуемом 
владении

21.03.2016 (в 
редакции от 
13.11.2019)

не уста-
новлена

Создание благоприятных 
условий для ветеранов, 
участников и инвалидов 
Великой Отечественной 
войны в сельском поселении 
Мусорка муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области, сни-
жение налогового бремени 
налогоплательщиков

- Администра-
ция сельского 
поселения 
Мусорка му-
ниципального 
района Став-
ропольский 
Самарской 
области

Земель-
ный 
налог с 
физи-
ческих 
лиц

Освобождение от налогоо-
бложения в пределах суммы 
по уплате налога в отношении 
одного земельного участка в 
размере не более 600 кв.м, 
находящегося в собственно-
сти, постоянном (бессрочном) 
пользовании или пожизненном 
наследуемом владении налого-
плательщиков 

Решение Собрания Предста-
вителей сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области от 21.03.2016 №38 
(в ред. от 13.11.2019 № 169) 
«О земельном налоге на тер-
ритории сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский», пункт 11.2

Пенсионеры, получающие пен-
сии, назначенные в порядке, 
установленном пенсионным 
законодательством, а также 
лица, достигшие возраста 
60 и 55 лет (соответственно 
мужчины и женщины), которым 
в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации 
выплачивается ежемесячное 
пожизненное содержание

В виде уменьшения налоговой 
базы земельного налога на 
величину кадастровой стоимости 
600 квадратных метров площади 
земельного участка, находящего-
ся в собственности, постоянном 
(бессрочном) пользовании или по-
жизненном наследуемом владении 
налогоплательщиков 

21.03.2016 (в 
редакции от 
13.11.2019) 

не уста-
новлена

Создание благоприятных 
условий для пенсионеров 
в сельском поселении 
Мусорка муниципального 
района Ставропольский, 
снижение налогового 
бремени налогоплатель-
щиков

- Администра-
ция сельского 
поселения 
Мусорка му-
ниципального 
района Став-
ропольский 
Самарской 
области

Земель-
ный 
налог с 
физи-
ческих 
лиц

Освобождение от налогообложения 
в пределах суммы по уплате налога 
в отношении одного земельного 
участка в размере не более 600 
кв.м, находящегося в собствен-
ности, постоянном (бессрочном) 
пользовании или пожизненном 
наследуемом владении налогопла-
тельщиков 

Решение Собрания Представителей 
сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский 
Самарской области от 21.03.2016 
№38 (в ред. от 13.11.2019 № 169) 
«О земельном налоге на территории 
сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставрополь-
ский», пункт 11.2

Физические лица, соот-
ветствующие условиям, не-
обходимым для назначения 
пенсии в соответствии с 
законодательством Россий-
ской Федерации, действо-
вавшим на 31.12.2018

В виде уменьшения налоговой 
базы земельного налога на 
величину кадастровой стоимости 
600 квадратных метров площади 
земельного участка, находящего-
ся в собственности, постоянном 
(бессрочном) пользовании или по-
жизненном наследуемом владении 
налогоплательщиков 

21.03.2016 (в 
редакции от 
13.11.2019) 

не уста-
новлена

Создание благоприятных 
условий для пенсионеров 
в сельском поселении 
Мусорка муниципального 
района Ставропольский, 
снижение налогового 
бремени налогоплатель-
щиков

- Администра-
ция сельского 
поселения 
Мусорка му-
ниципального 
района Став-
ропольский 
Самарской 
области

Налог на 
иму-
щество 
физи-
ческих 
лиц

Освобождение от налогообло-
жения в размере, подлежащем 
уплате налогоплательщиком 
суммы налога в отношении 
объекта налогообложения, 
находящегося в собствен-
ности налогоплательщика и 
используемого налогоплатель-
щиком в предпринимательской 
деятельности

Решение Собрания Предста-
вителей сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области «О налоге на имущество 
физических лиц на территории 
сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области» от 
21.03.2016 №39 (в редакции от 
02.07.2019 N 156), пункт 2 

Налогоплательщик - индиви-
дуальный предприниматель

По заявлению налогоплательщика при 
одновременном соблюдении следующих 
условий: 1) налогоплательщик - инди-
видуальный предприниматель, средняя 
численность работников которого 
не превышает 100 человек и доходы 
которого по данным бухгалтерского 
учета без учета налога на добавленную 
стоимость не превысили 60 млн. рублей 
(с 2014 года с учетом утвержденного на 
соответствующий год коэффициента-
дефлятора); 2) за истекший налоговый 
период средняя заработная плата работ-
ников составила не менее 1,5 прожиточ-
ного минимума в месяц, утвержденного 
постановлениями Правительства Самар-
ской области; 3) в истекшем налоговом 
периоде 80% доходов индивидуального 
предпринимателя, от всех доходов, 
определенных по данным бухгалтерского 
учета, являются доходами, получаемыми 
по видам экономической деятельности, 
не относящимся к разделу J (Финансо-
вая деятельность), классу 70 раздела K 
(Операции с недвижимым имуществом) 
и разделу C (Добыча полезных ископае-
мых) в соответствии с Общероссийским 
классификатором видов экономической 
деятельности, принятым постановлени-
ем Госстандарта России от 06.11.2001 
N 454-ст.

от 21.03.2016 
(в редак-
ции от 
02.07.2019)

не уста-
новлена

Создание благоприятных 
условий для развития 
предпринимательской 
деятельности в сельском 
поселении Мусорка 
муниципального района 
Ставропольский Самар-
ской области, снижение 
налогового бремени 
налогоплательщиков

- Администра-
ция сельского 
поселения 
Мусорка му-
ниципального 
района Став-
ропольский 
Самарской 
области

Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 10.06.2021г №25

перечень налоговых расхоДов сельского поселения мусорка муниципального района ставропольский самарской области



4 Вестник сельского поселения Мусорка №9 (22), 17 июня 2021 г.

собрание преДставителей сельского поселения мусорка
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 34/2021 от 15.06.2021 г.

о внесении изменений в решение собрания преДставителей 
сельского поселения мусорка муниципального района 

ставропольский самарской области от 29 Декабря 2020 гоДа 
№20/2020 «об утвержДении к исполнению в 2021 гоДу и плановом 

периоДе 2022 и 2023 гоДов Делегированных полномочий с 
уровня сельского поселения мусорка муниципального района 

ставропольский самарской области на уровень муниципального 
района ставропольский самарской области» (в реДакции 

решения собрания преДставителей сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области от 

27.05.2021г №32/2021)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание предста-
вителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, 
Собрание представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести в пункт 1 Решения Собрания представителей сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2020 года №20/2020 «Об утверж-
дении к исполнению в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов делегированных полномочий 
с уровня сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области» изменения, изложив его в 
следующей редакции:

 « 1. Утвердить перечень и объем полномочий, передаваемых с уровня сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 
района Ставропольский на 2021 год и плановый период 2022 2023 годов, согласно приложению № 1 
к настоящему Решению, в том числе по годам:

2021 год в сумме 3 315 273 руб. 49 коп.;
2022 год в сумме 3 315 273 руб. 49 коп.;
2023 год в сумме 3 315 273 руб. 49 коп.»
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
 3. Официально опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Мусор-

ка» и на официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области в сети интернет: http://musorka.stavrsp.ru

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области И.И.Грызлова

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области И.В.Ефимов

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 15.06.2021 № 34/2021 

перечень и объем межбюДжетных трансфертов, Делегированных 
муниципальному району ставропольский с уровня сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский Для осуществления части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 2021-2023 гг. (еД. изм. руб. коп)

№ 
п/п

Наименование делегированных полномочий Сумма на 
2021 год

Сумма на 
2022 год

Сумма на 
2023 год

1 Обеспечение условий для развития на тер-
ритории поселения физической культуры и 
массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий поселения (п. 11 
Соглашения )

 69 075,11  69 075,11  69 075,11 

2 Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении (п. 
15 Соглашения )

 16 548,47  16 548,47  16 548,47 

3 Организация и осуществление мероприятий 
по территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории по-
селения от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера (п. 13 Соглашения)

 198 874,45  198 874,45  198 874,45 

4 Осуществление мероприятий в рамках законо-
дательства о градостроительной деятельности 
(п. 12 Соглашения)

 183 149,40  183 149,40  183 149,40 

5 Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов библиотек 
поселения. Создание условий для организа-
ции досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры (п.7, п.8. 
Соглашения) 

 2 109 386,08  2 109 386,08  2 109 386,08 

6 Составление и рассмотрение проекта бюджета 
поселения, утверждение и исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за его 
исполнением, составление и утверждение 
отчета об исполнении бюджета поселения (п.1 
Соглашения)

7 Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности (п.2 Соглашения)

8 Организация в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом 
в пределах полномочий, установленных за-
конодательством Российской Федерации (п.3 
Соглашения)

9 Дорожная деятельность в отношении автомо-
бильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов сельского поселения и 
обеспечение безопасности дорожного движе-
ния на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных 
мест), осуществление муниципального контроля 
за сохранностью автомобильных дорог мест-
ного значения в границах населенных пунктов 
сельского поселения, а также осуществление 
иных полномочий в области использования ав-
томобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации (п.4 Соглашения)

10 Участие в предупреждении и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения (п.5 Соглашения)

11 Обеспечение проживающих в поселении и нуж-
дающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, создание условий для жи-
лищного строительства, осуществление муни-
ципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления 
в соответствии с жилищным законодательством 
(п.6 Соглашения)

12 Сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в собствен-
ности поселения, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципального) значения, рас-
положенных на территории поселения (п. 9. 
Соглашения)

13 Создание условий для развития местного 
традиционного народного художественного 
творчества, участие в сохранении, возрождении 
и развитии народных художественных промыс-
лов в поселении (п.10 Соглашения)

14 Содействие в развитии сельскохозяйственного 
производства, создание условий для развития 
малого и среднего предпринимательства (п.14 
Соглашения)

15 По вопросам охраны труда, прогнозированию, 
регулированию цен и тарифов, осуществлению 
муниципальных закупок (п.16 Соглашения)

16 Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения (п.17 Соглашения)

17 Полномочия по благоустройству сельских тер-
риторий в рамках государственной программы 
Самарской области «Комплексное развитие 
сельских территорий Самарской области на 
2020 - 2025 годы»

18 Полномочия по благоустройству военно - исто-
рических мемориальных комплексов в рамках 
государственной программы Самарской области 
«Комплексное развитие сельских территорий 
Самарской области на 2020 - 2025 годы»

19 Полномочия по благоустройству общественных 
территорий сельских поселений муниципально-
го района Ставропольский Самарской области

20 Полномочия по благоустройству дворовых тер-
риторий сельских поселений муниципального 
района Ставропольский Самарской области

21 Полномочия о передаче функций по ведению 
бюджетного (бухгалтерского) учета, составле-
нию бюджетной (бухгалтерской отчетности)

 614 761,90  614 761,90  614 761,90 

22 Полномочия о передаче функций по исполне-
нию бюджета

 123 478,08  123 478,08  123 478,08 

ИТОГО  3 315 273,49  3 315 273,49  3 315 273,49 

собрание преДставителей сельского поселения мусорка
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЯ № 35/2021 от 15.06.2021 г. 

о внесении изменений в решение собрания преДставителей 
сельского поселения мусорка муниципального района 

ставропольский самарской области от 29 Декабря 2020 гоДа № 
21/2020 «о бюДжете сельского поселения мусорка муниципального 

района ставропольский самарской области на 2021 гоД и на 
плановый периоД 2022 и 2023 гоДов» (в реДакции решения собрания 

преДставителей сельского поселения мусорка муниципального 
района ставропольский самарской области от 28.01.2021 №77; 
29.03.2021 №29/2021; 07.05.2021 № 30/2021; 27.05.2021 №33/2021) 

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020 года №21/2020 «О бюджете сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» (газета «Вестник сельского поселения Мусорка» от 30.12.2020 
года № 13(13), от 27.02.2021 года №1, от 30.03.2021 года №3(16), от 11.05.2021 года №6(19)), сле-
дующие изменения:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 год:

- общий объем доходов – 26 780 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 26 979 тыс. руб.;
- дефицит – 199 тыс. руб. 
2. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению №1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению.

3. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции согласно Приложению №2 
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 год» к настоящему Решению.

4. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции со-

гласно Приложению №3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению.

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Мусорка» и на 
официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области http://musorka.stavrsp.ru в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области И.И.Грызлова

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области И.В.Ефимов

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений 

Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области

445        26 979 15 237

Общегосударственные вопросы 445 01       3 629 0
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

445 01 02      715 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 01 02 51     715 0

Подпрограмма "Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского посе-
ления Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

445 01 02 51 1    715 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

445 01 02 51 1 00 11000  715 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 01 02 51 1 00 11000 100 715 0

Приложение № 1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 15.06.2021 г № 35/2021

Приложение № 4 к Решению Собрания представителей сельского поселения Мусорка от 
29.12.2020 № 21/2020

веДомственная структура расхоДов бюДжета сельского поселения 
мусорка муниципального района ставропольский на 2021 гоД (еДиница 

измерения: тыс. руб.)



5Вестник сельского поселения Мусорка№9 (22), 17 июня 2021 г.

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

445 01 02 51 1 00 11000 120 715 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

445 01 04      1 860 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

445 01 04 51     1 860 0

Подпрограмма "Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского посе-
ления Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

445 01 04 51 1    1 591 0

Расходы на обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления

445 01 04 51 1 00 11000  1 591 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

445 01 04 51 1 00 11000 100 1 115 0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

445 01 04 51 1 00 11000 120 1 115 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 01 04 51 1 00 11000 200 457 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 01 04 51 1 00 11000 240 457 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 04 51 1 00 11000 800 19 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

445 01 04 51 1 00 11000 850 19 0

Подпрограмма "Благоустройство 
территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 01 04 51 7    183 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 01 04 51 7 00 78210  183 0

Межбюджетные трансферты 445 01 04 51 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 04 51 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной по-
литики на территории сельского посе-
ления Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 01 04 51 9    86 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 01 04 51 9 00 78210  86 0

Межбюджетные трансферты 445 01 04 51 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 04 51 9 00 78210 540 86 0
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

445 01 06      123 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

445 01 06 51     123 0

Подпрограмма «Обеспечение инфор-
матизации и электронного документоо-
борота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 01 06 51 Б    123 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 01 06 51 Б 00 78210  123 0

Межбюджетные трансферты 445 01 06 51 Б 00 78210 500 123 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 06 51 Б 00 78210 540 123 0
Резервные фонды 445 01 11      11 0
Непрограммное направление расходов 445 01 11 99     11 0
Резервный фонд местной админи-
страции

445 01 11 99 0 00 79900  11 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 11 99 0 00 79900 800 11 0
Резервные средства 445 01 11 99 0 00 79900 870 11 0
Другие общегосударственные вопросы 445 01 13      919 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

445 01 13 51     919 0

Подпрограмма "Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского посе-
ления Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

445 01 13 51 1    87 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

445 01 13 51 1 00 20000  87 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 01 13 51 1 00 20000 200 87 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 01 13 51 1 00 20000 240 87 0

Подпрограмма "Информационное 
освещение деятельности сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

445 01 13 51 A    164 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

445 01 13 51 A 00 20000  164 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 01 13 51 A 00 20000 200 164 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 01 13 51 A 00 20000 240 164 0

Подпрограмма «Обеспечение инфор-
матизации и электронного документоо-
борота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 01 13 51 Б    667 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

445 01 13 51 Б 00 20000  53 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 200 53 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 240 53 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 01 13 51 Б 00 78210  615 0

Межбюджетные трансферты 445 01 13 51 Б 00 78210 500 615 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 13 51 Б 00 78210 540 615 0
Национальная оборона 445 02       237 237
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

445 02 03      237 237

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

445 02 03 51     237 237

Подпрограмма "Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского посе-
ления Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

445 02 03 51 1    237 237

Субвенции на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

445 02 03 51 1 00 51180  237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

445 02 03 51 1 00 51180 100 214 214

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

445 02 03 51 1 00 51180 120 214 214

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 02 03 51 1 00 51180 200 23 23

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 02 03 51 1 00 51180 240 23 23

Национальная безопасность и правоо-
хранительная деятельность

445 03       1 186 0

Гражданская оборона 445 03 09      199 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

445 03 09 51     199 0

Подпрограмма "Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 03 09 51 2    199 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 03 09 51 2 00 78210  199 0

Межбюджетные трансферты 445 03 09 51 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 445 03 09 51 2 00 78210 540 199 0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

445 03 10      888 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

445 03 10 51     888 0

Подпрограмма "Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 03 10 51 2    888 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

445 03 10 51 2 00 12000  888 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

445 03 10 51 2 00 12000 100 814 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

445 03 10 51 2 00 12000 110 814 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 03 10 51 2 00 12000 200 74 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 03 10 51 2 00 12000 240 74 0

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

445 03 14      100 0

Непрограммное направление расходов 445 03 14 99     100 0
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

445 03 14 99 0 00 20000  100 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

445 03 14 99 0 00 20000 200 100 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 03 14 99 0 00 20000 240 100 0

Национальная экономика 445 04       18 041 15 000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 445 04 09      18 041 15 000
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

445 04 09 51     18 041 15 000



6 Вестник сельского поселения Мусорка №9 (22), 17 июня 2021 г.

Подпрограмма "Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сель-
ском поселении Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

445 04 09 51 4    18 041 15 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

445 04 09 51 4 00 20000  2 889 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 04 09 51 4 00 20000 200 2 789 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 04 09 51 4 00 20000 240 2 789 0

Иные бюджетные ассигнования 445 04 09 51 4 00 20000 800 100 0
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

445 04 09 51 4 00 20000 850 100 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на раз-
витие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения в 
Самарской области"

445 04 09 51 4 00 73270  15 000 15 000

Межбюджетные трансферты 445 04 09 51 4 00 73270 500 15 000 15 000
Иные межбюджетные трансферты 445 04 09 51 4 00 73270 540 15 000 15 000
Софинансирование предоставленных 
субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы 
"Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местно-
го значения в Самарской области"

445 04 09 51 4 00 S3270  152 0

Межбюджетные трансферты 445 04 09 51 4 00 S3270 500 152 0
Иные межбюджетные трансферты 445 04 09 51 4 00 S3270 540 152 0
Жилищно-коммунальное хозяйство 445 05       1 370 0
Коммунальное хозяйство 445 05 02      63 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 05 02 51     63 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 05 02 51 6    63 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

445 05 02 51 6 00 20000  63 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 05 02 51 6 00 20000 200 63 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 05 02 51 6 00 20000 240 63 0

Благоустройство 445 05 03      1 308 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 05 03 51     1 308 0

Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

445 05 03 51 7    1 308 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

445 05 03 51 7 00 20000  1 308 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 05 03 51 7 00 20000 200 1 303 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 05 03 51 7 00 20000 240 1 303 0

Иные бюджетные ассигнования 445 05 03 51 7 00 20000 800 5 0
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

445 05 03 51 7 00 20000 850 5 0

Образование 445 07       203 0
Молодежная политика 445 07 07      203 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 07 07 51     203 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной полити-
ки на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 07 07 51 9    203 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

445 07 07 51 9 00 12000  203 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 07 07 51 9 00 12000 100 203 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

445 07 07 51 9 00 12000 110 203 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 445 08       2 109 0
Культура 445 08 01      1 011 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 08 01 51     1 011 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступ-
ная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории 
сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

445 08 01 51 8    1 011 0

Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 08 01 51 8 00 78210  1 011 0

Межбюджетные трансферты 445 08 01 51 8 00 78210 500 1 011 0
Иные межбюджетные трансферты 445 08 01 51 8 00 78210 540 1 011 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

445 08 04      1 099 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 08 04 51     1 099 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступ-
ная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории 
сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

445 08 04 51 8    1 099 0

Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 08 04 51 8 00 78210  1 099 0

Межбюджетные трансферты 445 08 04 51 8 00 78210 500 1 099 0
Иные межбюджетные трансферты 445 08 04 51 8 00 78210 540 1 099 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 445 11       203 0
Массовый спорт 445 11 02      203 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 11 02 51     203 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной полити-
ки на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 11 02 51 9    203 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

445 11 02 51 9 00 12000  203 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 11 02 51 9 00 12000 100 203 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

445 11 02 51 9 00 12000 110 203 0

Итого         26 979 15 237

Приложение №2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 15.06.2021 г № 35/2021
Приложение №5 к Решению Собрания представителей сельского поселения Мусорка от 

29.12.2020 № 21/2020

распреДеление бюДжетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский и непрограммным 

направлениям Деятельности), группам (группам и поДгруппам) виДов 
расхоДов классификации расхоДов бюДжета сельского поселения 

мусорка муниципального района ставропольский на 2021 гоД (еДиница 
измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений

Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

51     26 868 15 237

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Админи-
страции сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

51 1    2 630 237

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

51 1 00 11000  2 306 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

51 1 00 11000 100 1 830 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

51 1 00 11000 120 1 830 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 11000 200 457 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 11000 240 457 0

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 11000 800 19 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 1 00 11000 850 19 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

51 1 00 20000  87 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 20000 200 87 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 20000 240 87 0

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

51 1 00 51180  237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

51 1 00 51180 100 214 214

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

51 1 00 51180 120 214 214

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 51180 200 23 23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 51180 240 23 23

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

51 2    1 086 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

51 2 00 12000  888 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

51 2 00 12000 100 814 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

51 2 00 12000 110 814 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 2 00 12000 200 74 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

51 2 00 12000 240 74 0



7Вестник сельского поселения Мусорка№9 (22), 17 июня 2021 г.

Издание «Вестник сельского 
поселения Мусорка»
№9 (22), 17 июня 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений

51 2 00 78210  199 0

Межбюджетные трансферты 51 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 51 2 00 78210 540 199 0
Подпрограмма "Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

51 4    18 041 15 000

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

51 4 00 20000  2 889 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 4 00 20000 200 2 789 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 4 00 20000 240 2 789 0

Иные бюджетные ассигнования 51 4 00 20000 800 100 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 4 00 20000 850 100 0
Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-дорожной сети в 
рамках подпрограммы "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области"

51 4 00 73270  15 000 15 000

Межбюджетные трансферты 51 4 00 73270 500 15 000 15 000
Иные межбюджетные трансферты 51 4 00 73270 540 15 000 15 000
Софинансирование предоставленных субсидий 
бюджетам муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 
"Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в Самарской 
области"

51 4 00 S3270  152 0

Межбюджетные трансферты 51 4 00 S3270 500 152 0
Иные межбюджетные трансферты 51 4 00 S3270 540 152 0
Подпрограмма "Комплексное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

51 6    63 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

51 6 00 20000  63 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 6 00 20000 200 63 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 6 00 20000 240 63 0

Подпрограмма "Благоустройство территории сель-
ского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

51 7    1 491 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

51 7 00 20000  1 308 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 7 00 20000 200 1 303 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 7 00 20000 240 1 303 0

Иные бюджетные ассигнования 51 7 00 20000 800 5 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 7 00 20000 850 5 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений

51 7 00 78210  183 0

Межбюджетные трансферты 51 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 51 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма "Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживающих 
на территории сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

51 8    2 109 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений

51 8 00 78210  2 109 0

Межбюджетные трансферты 51 8 00 78210 500 2 109 0
Иные межбюджетные трансферты 51 8 00 78210 540 2 109 0
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спор-
та и молодежной политики на территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

51 9    492 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

51 9 00 12000  407 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

51 9 00 12000 100 407 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 9 00 12000 110 407 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений

51 9 00 78210  86 0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 51 9 00 78210 540 86 0
Подпрограмма "Информационное освещение дея-
тельности сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

51 A    164 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

51 A 00 20000  164 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 A 00 20000 200 164 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 A 00 20000 240 164 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспечения 
деятельности администрации сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

51 Б    791 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

51 Б 00 20000  53 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 Б 00 20000 200 53 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 Б 00 20000 240 53 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений

51 Б 00 78210  738 0

Межбюджетные трансферты 51 Б 00 78210 500 738 0
Иные межбюджетные трансферты 51 Б 00 78210 540 738 0
Непрограммное направление расходов 99     111 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

99 0 00 20000  100 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 100 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 100 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  11 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 11 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 11 0
      26 979 15 237

Приложение №3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 15.06.2021 г № 35/2021

источники финансирования Дефицита бюДжета сельского поселения 
мусорка муниципального района ставропольский самарской области 

на 2021 гоД (тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2021 год

 445 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  199 
445 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
 199 

 445 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -26 780 
 445 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -26 780 
 445 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-26 780 

 445 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений

-26 780 

 445 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  26 979 
 445 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  26 979 
 445 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 26 979 

 445 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

 26 979 


